
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №28» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ №28» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа №28» 
(Соьлжа-ГIалин ЙЙШ«№ 28»)  

П Р И К А З 

 

8 сентября 2025 г.                                                                                 №  132/03-03  

  

Об организации работы по реализации 

Целевой модели наставничества 

  На основании положения о целевой модели наставничества, в соответствии с 

планом мероприятий по реализации целевой модели наставничества в 

образовательных организациях  г. Грозного на 2025-2026 учебный год 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Учитель – Учитель» 

(Приложение№1). 

2. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Ученик - Ученик» 

(Приложение№2). 

3. Заместителю директора по МР Садулаевой М.М.: 

3.1. Организовать деятельность наставников в соответствии с планом 

индивидуальной работы; 

3.2. Осуществлять контроль деятельности наставников. 

4. Заместителю директора по ИКТ Изнаурову Я.Я. осуществлять 

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели 

наставничества. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                    

Директор                                                           И.В. Хасаев 

                                                                                    

С приказом ознакомлен(а):                                                М.М. Садулаева 
                                                            Я.Я. Изнауров 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ  

«СОШ №28» г. Грозного 

от 08.09.2025 г.  №  132/03-03 

 

 

Список  

наставнических пар/групп «Учитель-Учитель,             

охваченных формами наставничества  в 

МБОУ «СОШ №28» г. Грозного                                                                                                                                                           

на 2025-2026 учебный год. 

 

 

№ 
п/
п 

ФИО наставников Форма ФИО наставляемых 

1 
 Яхеев Адам Элаевич 

учитель- 
учитель   Милтаева Мата  Насрудинновна 

2 
  Хаджиева Алиса  

 Хамзатовна 

учитель- 

учитель 
  Допаева Альяна Сидековна 

3  Джамалдинова Луиза  

 Айсаевна 

учитель- 

учитель 
  

   Мусаитова Раяна Рамзановна 

4 
Сидиева Элиза Зайндиевна 

учитель- 
учитель 

  Демельханова Фатима Вахаевна 

5   Садулаева Марет    

  Магомедовна 

учитель- 
учитель 

  Сидиева Селима Зайндиевна 



 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ  

«СОШ №28» г. Грозного 

                                                                                                                                                  от 08.09.2025 г.  №  132/03-03 

 

 

Список  

наставнических пар/групп «Ученик-Ученик»,        

   охваченных формами наставничества в                                                

МБОУ «СОШ №28» г. Грозного                                                                                                                                                           

на 2025-2026 учебный год. 

 

№ 

п/п 

ФИО наставляемых Класс ФИО наставников Класс 

1 Садулаева Иман Мохъмад-Аминовна  5 Алхазова Алия Лёмаевна  5 

2 Исрапилова Хадижат Вахахажиевна  5 Салтаханова Хадижа Рамзановна  5 

4 Мадагова Халима Зелимхановна 5 Бекбулатовна Элиза Сулумбековна 5 

5 Висиханова Ламара Артуровна 5 Ибрагимова Азиза Мамедовна  5 

6 Тавердиев Адам Анзорович 5 Тасуханов Муслим Айндиевич  5 

7 Шуипов Абдуллах Арбиевич 5 Мусаев Мухаммад Ризванович 5 

8 Мудаева Ясмина Исламовна 6 Мунашева Амина Аслановна 6 

9 Цехашева Самира Махмадовна 6 Мунашева Амина Аслановна 6 

10 
Султыгов Сайид-Мухьаммад Адамович 

6 Сатуев Юнус Исламович 
 

6 

11 Ибрагимов Асхаб Рамзанович 6 Атиев Ансар Хаважиевич 6 

12 
Аслаханов  Мохамад-Салах Русланович 

6 Атиев Ансар Хаважиевич 
 

6 

13 Мудаев Самад Кудусович 6 Нукмаев Амир Русланович 6 

14 
Салтаханов Абдул-Рахман Рамзанович  

6 Эгиев Абдуллах Сайханович 
 

6 

15 
Магомадова Сумая Мансуровна  

6 Ислангириева Сафия 

Сулеймановна  

6 

16 Умаханова Айшат Муслимовна 6 Бекбулатова Раяна Султанбековна 6 

17 Ахматова Сафия Аслановна  6 Чураева Милана Мамедовна 6 

18 Дуртаева Ясмина Заурбековна 7 Вашаева Иман Элибековна 7 

19 Ешуркаева Медина Нажмудиновна 7 Вашаева Иман Элибековна 7 

20 Закариева Аселя Абуевна 7 Вашаева Иман Элибековна 7 

21 Садыкова Медина Магомедовна 7 Шамилева Саида Айндиевна 7 

22 Дуишвили Юсуф Асланович 7 Хожаев Муртаз Асланбекович 7 

23 Айдамиров Магомед Асланович 7 Хожаев Муртаз Асланбекович 7 

24 Айдамиров Малик Вахитович 7 Хожаев Муртаз Асланбекович 7 

25 
Мусаев Абдул-Малик Юсупович 

7 Хасуев Абубакр-Сиддик 

Рустамович 

7 



26 
Сагилаев Магомед-Эмин Мустапаевич 

7 Хасуев Абубакр-Сиддик 

Рустамович 

7 

27 Хусаинов  Мансур Шамханович 7 Хайдаров Сулим Магомедович 7 

28 Ирипханов Исраил Ибрахимович 7 Эсамбаева Самира Хазбулатовна 7 

29 Атаева Динара Ахмедовна 7 Манцаева Хадиджа Аптиевна 7 

30 Атиева Хеда Лемаевна 7 Мусаева Айшат Лемаевна 7 

31 
Бисаев Магомед Альбертович 

7 Мусхаджиева Селима 

Амирхановна 

7 

32 Данчаева Сафия Анзоровна 7 Осмаева Сабина Беслановна 7 

33 Джабраилов Исрапил Русланович 7 Самбиева Ясмина Руслановна 7 

34 Джабраилов Микаил Русланович 7 Старцева Ангелина Сергеевна  
7 

35 Зайнабулаев Хизар Рустамович 7 Сулибанова Сабина Зелимханова 7 

36 Ибрагимов Мансур Идрисович  7 Умаханов Даниял Анзорович 7 

37 Идигова Умкулсум Аюбовна 7 Хайдаров Сулим Магомедович 7 

38 Абдулхалимов Амир Адамович  8 Малуева Медина Асланбековна 8 

39 Адизов Мансур Султанович 8 Маргошвили Марьям Тенгизовна 8 

40 Висенгириева Хава Исаевна 8 
Масаева Самира Исаевна  

8 

41 Ибрагимов Расул Бай-алиевич 8 Мовсарова Жасмин Арзамасовна 8 

42 Ибрагимова Амина Руслановна 8 Мудаев Рахим Исламович 8 

43 

Ислангириев Салимхан Сулейманович  

8 Саламов Магомед-Эмин 

Хасанович 

8 

44 Бамбатиев Мухаммад Зелимханович 8 Умаханова Хасна Муслимовна 8 

45 Дукаев Ибрагим Исаевич 8 Хамзатова Иман Рустамовна 8 

46 Аслаханова Хава Руслановна 9 Арсмерзаева Седа Магомедовна 9 

47 Масаева Марьям Исаевна  9 Дукаева Аниса Исаевна 9 

48 Сугаипова Камила Абуевна 9 Абдулкадырова Элима Ахмедовна 9 

49 Сугаипова Марьям Абуевна 9 Амагов Ибрагим Русланович 9 

50 Тасуханова Фатима Айндиевна 9 Амерханова Эсила Ильясовна  9 

51 Темирсултанов Исмаил Исаевич 9 Аухатов Дени Исланович 9 

52 Улубаев Алимхан Асланбекович 9 Ахмадова Айша Руслановна 9 

53 Хузаев Рамзан Юсупович 9 Бикаев Зубайр Зурабович 9 

54 Чимаева Мадина Лечаевна 9 Вашаев Адам Элибекович  9 

55 Шамсадова Ясмина Идрисовна 9 
Джанхотов Асхаб Асланбекович 

9 

56 Алхазов Абдула Лемаевич 9 Бадаев Абубакар Зелимханович 9 

57 Апаев Дени Идрисович 9 Гапураева Иман Зелимхановна 9 

58 Арсмерзаева Седа Магомедовна  9 Гельмурзаева Милана Саидовна 9 

59 Аслаханова Хава Руслановна 9 Магомадова Иман  Мансуровна  9 

60 Абубакаров Магомед-Салах Абуевич 9 Абдулкадырова Элима Ахмедовна 9 

61 Агуев Расул Исламович 9 
Амагов Ибрагим Русланович 

9 

62 Арсакаев Адам Мусаевич  9 Амерханова Эсила Ильясовна  9 



63 
Ахмадов Ахмед Муслимович 

9 
Аухатов Дени Исланович 

9 

64 Баргишев Ризван Ибрагимович 9 Ахмадова Айша Руслановна 9 

65 Дахтаев Ислам Абдулайевич 9 Бикаев Зубайр Зурабович 9 

66 Джанаралиева Хеда Шамильевна 9 
Вашаев Адам Элибекович  

9 

67 Дубаева Раяна Ярагиевна  9 
Джанхотов Асхаб Асланбекович 

9 

68 Зубайраева Лиана Усмановна 9 Дотаева Медни Абдуловна  9 

69 Ибишева Медни Мусаевна 9 Дукаева Аниса Исаевна 9 

70 Ибрагимов Мовсар Идрисович 9 
Вашаев Адам Элибекович  

9 

71 Абубакаров Магомед-Салах Абуевич 9 
Джанхотов Асхаб Асланбекович 

9 

72 Агуев Расул Исламович 9 Вашаев Адам Элибекович  9 

73 Исаев Абдул-Малик Тимурович  9 Вашаев Адам Элибекович  9 

74 Исаев Якуб Рамзанович 9 Джанхотов Асхаб Асланбекович 9 

75 Макаева Айшат Аптиевна 9 Дукаева Аниса Исаевна 9 

76 Мелтаев Хасбулат Магомедович 9 Ибрагимов Дени Мамедович 9 

77 Мустаева Тамила Зелимхановна 9 Ибрагимова Зулихан Рамзановна  9 

78 Муцалова Дашо Руслановна   9 Исаева Марьям Ризвановна 9 

79 Омарова Самина Рустамовна 9 Кандазова Иман Назыровна 9 

80 Хамзатова Селима Ахмедовна  9 Кахарсаева Белита Ризвановна 9 

81 
Цихашев Саид Мухмадович 

9 Мирзаев Саид- Эми 

Шамсудинович 

9 

82 Хасаева Марем Мусбековна 10 Адаев Магомед Асламбекович 10 

83 Цихашев Адам Зелимханович 10 Аев Рамзан Хамзатович 10 

84 Цихашев Хамзат Мухмадович 10 Адаев Магомед Асламбекович 10 

85 Эдельханов Магомед Арбиевич 10 Аев Рамзан Хамзатович 10 

86 Эльмурзаев Мовсар Адамович 10 Ибрагимов Ансар Рамзанович 10 

87 Гайтаров Амирхан Романович 10 Ибрагимов Ансар Рамзанович 10 

88 Зыбукаева Динара Муслимовна  10 Адуев Дени Ризванович 10 

89 Мудаев Орцу Кудусович 10 Атиев Ахмед Хаважиевич 10 

90 Мудаев Ясин Кудусович 10 Адуев Дени Ризванович 10 

91 Чадаев Амирхан Алиханович  10 Хасуев Исмаил Исаевич 10 

92 Эсамбаева Фариза Хазбулатовна 10 Хасуев Исмаил Исаевич 10 

93  Тасуханов Ибрагим Айндиевич  
10 

Хасуев Исмаил Исаевич 
10 

94 Исраилов Абдул-Малик Абубукарович 11 Мусит Раянна Им-Алиевна 11 

95 Макалова Имани Вахидовна 11 Омарова Ясмина Ризвановна 11 

96 

Мерзаева Самира Тайбаевна 

11 Сагилаева Максалина 

Мустапаевна 

11 

97 
Шамсадов Абдуллах Идрисович 

11 Симбагаев Магомед 

Сулумбекович 

11 

98 Хасиханов Делинбек Саламбекович  11 Симбагаева Марьям Сулумбековна 11 

99 Ибрагимов Магомед-Эмин Рамзанович 11 Мусаева Ясмина Аслановна 11 

100 Исламов Юсуп Амарбекович  11 Мусаева Ясмина Аслановна 11 



101 
Нукмаева Самира Руслановна  

11 Мусаева Ясмина Аслановна 11 

102 
Уциев Мухаммед-Али Рамзанович  

11 Мусаева Ясмина Аслановна 11 

103 
Мусаева Амина Исмаиловна 

11 Дадашев Иса Шарудиевич 11 

104 Дангаев Ислам Асланович 11 Дадашев Иса Шарудиевич 11 

105 Ибрагимов Ибрагим Мамедович 11 Дадашев Иса Шарудиевич 11 

106 Исламова Хутмат Андарбековна 11 Дадашев Иса Шарудиевич 11 

107 
Керимова Иман Ярагиевна 

11 Дадашев Иса Шарудиевич 11 

108 
Магомаев Магомед-Салих Юсупович 

11 Мусит Раянна Им-Алиевна 11 

109 Магомаев Сайд-Магомед Юсупович  11 Омарова Ясмина Ризвановна 11 

110 
Малаева Линда Шаамановна 

11 Сагилаева Максалина 

Мустапаевна 

11 

111 
Мирзаев М-Эмин Шамсудинович 

11 Симбагаев Магомед 

Сулумбекович 

11 

112 Никаева Бэлла Магомедовна 11 Симбагаева Марьям Сулумбековна 11 

113 Нуралиев Муса Асламбекович 11 Мусит Раянна Им-Алиевна 11 

114 Сатуев Микаил Илесович 11 Омарова Ясмина Ризвановна 11 

115 
Эльмурзаев Эмин Ахмедович 

11 Сагилаева Максалина 

Мустапаевна 

11 

116 

Хаджиев Дин-Мухаммад Ахмедович 

11 Симбагаев Магомед 

Сулумбекович 

11 



 


